Τῶν ἐβρωδιῶν τρία γένη εἰσὶν, ὃ τε κέμφος, καὶ ὁ

A incorpoream naturam fecit Pater, hanc quoque fecit. Sapientiam autem hoc loco dicit non Filium Dei, sed corporalium et incorporealium notionem insititue divini iudicii ac providentiæ.

⁷⁵ Hominis carnem nunc fenestram appellat: per hanc quippe malignus fucum hominibus facit, qui lata spatiosaque via incedere volunt ad perditionem ducente. Hic vero animadvertendum est quid dicat de nequitia Salomon, nempe quod non ipsa hominem initio in plateam ducit, neque cogit pergere in vicos ædium suarum, neque ad angulum propinquare, aut in vespertinis tenebris colloqui: sed postquam hominem viderit sponte se voluptatibus tradentem, tunc ei sit obviam meretricia forma assumpta, quæ juvenum corda facit exsilire.

B ⁷⁶ Qui in plateis temere inambulant, de adulterio, scortatione, furtoque facile cogitant. Qui vero extra hæc loca otiantur, contrarias naturæ voluptates sectantur, masculorum concubitus affectantes, et alia quædam velita opera meditant. Cave autem ne hæc criminatio in sanctos quoque viros incidat: nam nisi quis solitudinem admet, sed potius temere vegetur, is quidem inhonestæ mulieris infamiam participabit.

⁷⁵ Cogitationes aliæ puræ sunt, aliæ impuræ. Lineæ pariter aliæ rectæ sunt, aliæ inflexæ. Angulus autem est inflexa linea. Porro intellectualiter angulus est impura cogitatio. Igitur in omnibus angulis venari iniquitatem, perinde est ac omni impurarum cogitationum genere animam propriam decipere.

⁷⁶ Institis atque croco et aliis huiusmodi fallaces imaginationes variasque perturbationes significat. — Specta nequitiam haud ex se ipsa initium summentem, sed a virtutis primordiis. Nam sodalem sacrificii assumere, bona res est. Sed cum te expugnaverit, tunc venenum tibi mulier inspirabit, amatoria loquens, quæ omnia decipiendo idonea sunt; haud equidem ex propria natura, sed ob audientium stultitiam. Intellectualiter vero, nequitia satagit faciem nostram implere ignominia, institis, et cubili, et tapetibus, et croco ac cinnamomo: quæ malas variasque voluptatum passiones significant, a vitiorum inventoribus excogitata.

D ⁷⁷ Verba hæc: post dies multos revertetur ad domum suam, spiritaliter omnino et ad œconomiam relata spectans Paulus, postremum hostem ait evacuatum, id est mortem, quam ceu hominem iniquitatis Salomon describit: qui crumenam velut argento plenam in manibus tenet, id est humanitatem; si forte denuo dum peccat, divinum timorem omittere queat. Propterea angitur dum genus humanum tolerare cogitur. Nam nisi diabolus Dei timorem præ oculis haberet, cunctos magno impetu pessumdaret.

⁷⁸ Herodiorum tria genera sunt, ille qui com-

⁷⁵ v. 6. ⁷⁶ v. 12. ⁷⁷ v. 12. ⁷⁸ v. 16. ⁷⁹ v. 20.

⁷⁸ v. 22.

phus, et qui albus, et qui asteriscus appellatur. Pos inter cemphus intemperante ad coitum libidine, dire concumbit et veneri indulget, elamatque dum libidinatur, sanguinem oculis emittens, generatque ærumnose et non sine cruciati. Jam vero videtur ex hujus animalis historia delineare istos cemphi imitatores ac similes propter intemperantiam. Est et aliud in mari cemphorum genus, gregatim hac illac volitans; quos nautæ multa esca funi imposita venantur. Hi enim non modo non fugiunt si quos captos vident, sed alius alium præcedere festinat ad capturam. Sic videntur qui in vitio voluntantur, alius alium superare voluptatibus gestientes, exitiali morte semet implicare.

⁷⁹ Cor hoc loco dicit pro virtute, quæ cordi accidit. Vel cor dicit illud creatum a Deo et spiritale.

⁸⁰ Sapientiam hic pro quodam disciplinæ et scientiæ genere accipit. Nam disciplina scientiæque nominatis, addit: *Melior est enim sapientia lapidibus pretiosis*: quasi disciplina et scientia contineatur in sapientia, quæ a Spiritu datur, id est verbum sapientiæ. Id ipsum vero dicitur etiam spiritus adoptionis.

⁸¹ Adnotandum est, iniquitatem et injuriam et superbiam, dici hic pro homine injusto, contumelioso, et superbo, quem ex hoc pessimo animi habitu indigitat.

⁸² Id est, a me rectum consilium et tutum procedit: ubi enim illud, ibi hoc quoque est. Videntur ubique anteponita et præstantia incorporea corporalibus? Deinde postquam dixit, regnum ipsum a se conferri, addit quod multo majus est: nam hoc reapse regnare est, si quis dominiatu juste sciat uti. Nonnulli interpretes regum nomine hic intelligunt sanctos et proceres; tyrannos autem illos, qui adhuc eum carne decertant, et cupiditates suas violenta vi premunt.

⁸³ Majorem dilectione hic amorem introducit, quando eodem ordine non ponitur. Ecce enim Servatore dicente Petro, Amas me ⁸⁴? hic alloquens bene gnarus, quod minus erat sibi tribuit dicens: Dligo te. Tertio autem audiens: Simon Jonæ, diligis me? ægro animo fuit, quia tertia hac vice minoris significatus vocabulum secum adhibuisset.

⁸⁵ Solus sapiens dives illustrisque est: etenim multiplex apud eum possessio est, et sapientiæ semina; quæ in spiritu serens, vitam metit. Cum autem suas esse dicit divitias, dicere videtur: Nihil opus tibi est expensis, nec re nova aliqua, ut amore meo potiaris; tantum diligas, et redamaberis. Imo. quod est mirabile, nempe in divitiis esse justitiam, id quoque apud me est, et aliud quodlibet bonum.